
ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de prestadores de serviços e empresas no ramo de bens moveis,
para atender as demandas operacionais do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de
Itapororoca-PB, para o exercício de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO
00009/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 3390.36 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica. VIGf:NCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N° 00014/2019 -
19.02.19 - ALYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA - R$ 29.700,00; CT N° 00015/2019-
19.02.19 - JOSE DE ARIMATEIA DOS SANTOS CALlXTO 95243020478 - R$ 83.600,00;
CT N° 00016/2019 -19.02.19 - SEVERINO FRANÇA DE SANTANA - R$ 24.200,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgaçao do Órgao Realizador do Certame - 22.02.19
O - Diário Oficial do Estado -14.03.19



24 João Pessoa -Quinta-feira, 14 de Março de 2019 DIário OfIcIaI

~beiro, 74 ~Centro - Belém - PB, às 09h45min do dia 27 de Março de 2019, licitação modalidade Pre
gao P~senclal, do t?" menor preço, para: Aquisição de peixes para distribuição à pessoas carentes do
mUDlClpJ? por ocaS180 da Semana Santa 2019. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: LeI Federal n" 10.520/02 e Decreto Municipal n' 031/2015. Informações: no horário das 07:00 as
II:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Email: licitacaopmb2@gmail.com

Belém - PB, IJ de Março de 2019
LUIS SEBASTlÃO ALVES

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Livramento

PREFEITURA MUNICIPAL LIVRAMENTO

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DE PRAW
E DE VALOR AO CONTRATO N' 098/2017
Pregão Presenciai N° 026/2017. Contratante: Prefeitura de LivmmentolPB. Contratado: Gregory
P. F. de Paiva, CPF: 138.951.174-04. Considerando a prorrogação a vigência serà até 12/05/2020.
Co?"iderando o acréscimo o valor total aditivado será de RS 42.000,00 pelos 12 (Doze) meses. Ficam
ratificadas todas as demais cláusulas contratuais. Partes: Carmelita E. V. Sousa (Pela contratante) e o
Sr. Gregory P. F. de Paiva (Contratado).
LivramentolPB, 12 de março de 2019.
C ELITA ESTEVÃO VENTURA SOUSA
P

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DE PRAZO
E DE VALOR AO CONTRATO N' 037/2017
Pregão Presencial N' 005/2017. Contratante: Prefeitura de LivramentolPB. Contratada: Maria do Socor
ro Rocha Cabral, CPF: 373.836.804-30. Considerando o pedido da prorrogação a vigência será de até
13/03/2020; Considerando o acréscimo o a valor total aditivado serà de RS 30.000,00. Ficam ratificadas
todas as demais cláusulas contratuais. Partes: Carmelita E. V. Sousa (pela contratante) a Sra. Maria do
S. R. Cabral (Contratada).
Livramento/PB, IIde março de 2019.
CARMELITA ESTEVÃO VENTURA SOUSA
Prefeita Constitucional

Prefeitura Municipal
de Cubat.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIIATI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N' 0000112019

o Município de Cuba ti, através da Secretária Municipal de Educação, localizada na Rua: Afonso Cor
deiro Agro, N' 115, centro, atendendo a Lei n° 11.497/2009 e a ResoluçãolFNDElCD N' 26, de 17 de
Junho de 2013, realizarmos Chamada Pública para AQUISiÇÃO DE GtNEROS ALlMENlÍCIOS
A SEREM ADQUIRIDOS DAAGRICULTURA FAMILIAR E EMPREEENDEDOR FAMILIAR
RU.RAL PARA O ANO DE 2019, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO

. bCÍPIO DE CUBATIIPB.
TO:

Regtstro de preços de gêneros alimentícios a serem adquiridos da agricultura familiar e empreeendedor
familiar rural para atender os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de CubatiIPB.
DOCUMENTAÇÃO:
Para a habilitação das Propostas exigir-se-à para ser entregue, até o dia 12/04/2019, à Secretária Municipal
de Educação de CubatI/PB, os documentos relacionados no edital serão avaliados e aprovados conforme
Art. 27 da ResoluçãolFNDElCD N' 26, de 17 de Junho de 2013.

Cubati .. - PB, 12 de Março de 2019
ALEKSANDRO MOURA DE MEDEIROS

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO A TOMADA DE PREÇOS N° 0004/2017
PARTES PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÍIPB E A EMPRESA VERTICALIZA CONSTRU
ÇÓES E SERVIÇOS LIDA - ME.
OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEClALlZADA NA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE OBRAS DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DO GINÁSIO POLIESPOR
TlVO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 de lei 8.666/93, alterações Act. 65, I - Lei 8.666/93,
e alterações. PRAZO CONTRATUAL: A Vigência desta prorrogação passará a vigorar a partir de
11103/2019 ficando prorrogado até 24/05/2019 prazo de execução das obras de CONSTRUÇÃO CIVIL
PÚBLICA DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO, NA SEDE DO
MUNICjpIO - que inicialmente eram 75(Setenta e Cinco) dias, conforme Clausula Sétima, do Contrato
N' 00088/2017, referente á Tomada de Preço N' 00004/2017, Homologada em 14/0912017, conforme
preceitua o Act. 57 da lei 8.666/93, alterações, e este termo aditivo. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA
_ DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO DO CONTRATO: Ao valor inicial da planilha vencedora referente
ao contrato N° 00088/2017, no valor de RS 62.320,34 (Sessenta e Dois Mil, Trezentos e Vinte Reais e

Trinta e Quatro Centavos), com vistas à complementação da obra para conclusão do ginásio poliespor
uvo, surgiu a neces~idaded~ serviços adicionais na obra, como instalação elétrica, de pavimentação,
assentamento de meio fio, fOIacrescentado o valor de RS 18.348,35 (Dezoito Mil, Trezentos e Quarenta
e Oito Reais, Trinta e Cinco Centavos), passando a prevalecer o valor total do contrato de RS 80.668 69
(Oitenta Mil, Seiscentos e Sessenta e Oito Reais e Sessenta e Nove Centavos). Signatários: EDUARDo
RONIELLE GUIMARÃEs MARTINS DANTAS E VERTICALIZA CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS
LTDA-ME-Cubati/PB, 08 de Março de 2019.

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de empresas no ramo de bens móveis, destinados a atender as demandas ope
racionais das diversas secretarias deste município, conforme termo de referencia, para o exercício
2019. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00007/2019. DOTAÇAo: Recursos Próprios
do Município de Itapororoca: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VlGm.CIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N' 00026/20 19- 19.02.19 -ANDERSON
MASCENA DE FRANÇA - R$ 27.500,00; CT W 00027/2019 - 19.02.19 -ANTÔNIO MANOEL DA
SILVA - RS 25.300,00; CT N' 00028/2019 - 19.02.19 -JOAO BATISTA EMIDIO 06849276751 - RS
25.278,00; CT N" 00029/2019 - 19.02.19 -JÚLIA GABRIELA BATISTA DA SILVA - RS 22.000,00;
CT N' 0003012019 - 19.02.19 -ORLANDO TIBURTINO DE OLIVEIRA 40255026749 - RS 51 678 00'
CTN'OOO31/2019- 19.02.19 -RENlLSON DA SILVA FLORENTINO 12316847471- RS 33.000,00.'
ELISSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO
Prefeita

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBlETO: Contratação de prestadores de serviços e empresas no ramo de bens moveis, para atender as
demandas operacionais do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de Itapororoca-PB, para o exercício de
2019. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00009/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios
do Município de ltapororoca: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2010. PA.Il..
TES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N' 00014/2019 - 19.02.19
-ALYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA- RS 29.700,00; CTN' 00015/2019 - 19.02.19 - JOSE DE
ARlMATEIADOS SANTOS CALIXTO 95243020478 - RS 83.600,00; CTN" 00016/2019 - 19.02.19
_SEVERINO FRANÇA DE SANTANA - RS 24.200,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

EXTRATO DE CONTRATOS
OBlETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empregador Rural, destina
dos ao atendimento do Programa de Alimentação EscolarlPNAE e ao Programa MAIS EDUCAÇÃO,
consoante o art.14 da Lei D. o 11.947 de 16/06.12009e Resolução FNDE D. o 26/2011, alterada pela
Resolução FNDElCD n' 4/2015, até Junho de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública n"
00001/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais e outros do Município de Itapororcce: 05.000 Sec
Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 12 361 0403 2006 Programa de Alimentação Escolar 3390.30 99
Material de Consumo. VIGm.CIA: até junho de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de ltapororoca e: CT N" 0005112019 - 25.02.19 - ANTONIO JOSE GAMELEIRA - R$ 7.340,50; CT
N' 00055/2019 - 25.02.19 -CARLOS EDUARDO SANTOS DE CARVALHO - RS 3.649,50; CT N"
00058/2019 _25.02.19 -COOPERATlVAAGROPECUARIA DO CARIRI LTDA - R$ 45.830,00; CT N'
00057/2019 _25.02.19 -CREUZA LIMA DE OLIVEIRA- RS 5.815,50; CTN" 00059/2019 - 25.02.19
-FRUTlACU _ COOPERATIVA AGROINDUSTRlAL DE PIABUCU - RIO TINTO - RS 38.500,00;
CT N' 00048/2019 _25.02.19 -JOELMA FERREIRA GAMELEIRA - RS 7.340,50; CT N° 00049/2019
_25.02.19 -JOSICLElDEALVES DA SILVA-RS 10.081,50; CTN"00053/2019 -25.02.19 -MANOEL
LlNHARES DE ALBURQUERQUE - RS 5.174,75; CT N' 00045/2019 - 25.02.19 -MARINALVA JO
SEFA DA SILVA _RS 11.544,50; CT N° 00047/2019 - 25.02.19 -MIGUEL LIMA DE OLIVEIRA - RS
6.623,50; CT N' 00046/2019 - 25.02.19 -RENATO ALVES DIAS - RS 2.575,00; CT N° 00056/2019
_ 25.02.19 -SEVERINO MASCENA DA SILVA - RS 9.436,00; CT N' 00052/2019 - 25.02.19 -VAL
DEMARPAULO BERNARDO - RS 5.174,75; CTN°00054/2019- 25.02.19 -VANlLDO LlNHARES
DE ALBURQUERQUE - RS 3.249,75; CT N' 00050/2019 - 25.02.19 -VITÓRIA HONORÁRIO DA
SILVA- RS 19.920,00 ..
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

EXTRATO DE CONTRATOS
OBlETO: Contratação de prestadores de serviços, destinados ao transporte escolar da rede municipal
de ensino de Itapororoca, para o exercício de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n'
00006/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais e outros do Município de Itapororoca: 3390.36-
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica VI
Gm.CIA: até31 de dezembro de2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca
e: CT N° 00035/20 19- 22.02.19 -ALEXANDRE RODRIGUES DANTAS 02848360798 - RS 38.300,00;
CTN0 00034/20 19 _22.02.19 - EDMICIO MANOEL DA COSTA 760 13022453 - RS 63.500,00; CTN'
00041/2019 _ 25.02.19 - JOAO BATISTA SANTOS DA SILVA 07088525488 - RS 54.040,00; CT N°
00038/2019- 22.02.19 - JOAO BERNARDO DA SILVA-RS 79.000,00; CTN"00039/2019 - 22.02.19-
JOCELlO GOMES PEREIRA 08562403466 - RS 53.800,00; CTN° 00036/2019 - 22.02.19 - JORGE DE
SOUSA FERNANDES 01974524426 - RS 46.750,00; CT N° 00040/20 19 - 25.02.19 - JOSE ANTONIO
DA SlLVA021 746547 I7 - RS 40.000,00; CT N' 00037/2019 - 22.02.19 - JOSE ZACARIAS DE SOUZA
92980201472 _ RS 53.700,00; CT N' 00042/2019 - 25.02.19 - MARIO GRIGORIO DOS SANTOS
03047320446-RS 55.000,00; CTN'00043/2019-25.02.19-NSFTRANSPORTESLIDA-RS 95.800,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita


